
 
 

Prameny a literatura 
Záměrně nejsou uvedeny základní písňové sbírky J. Rittera z Rittesberga, K. J. Erbena,  

Č. Holase, K. Weise,  F.Sládka… , ale pouze odkazové zdroje související  
s danou problematikou a osobnostmi, které se jí zabývaly 

 
 
Čihák V. ( 1896): Jihočeské lidové písně, Státní pedagogické nakladatelství , Praha, 1961 
Hlubuček K.: Doudlebský archiv národopisný, vl. nákladem, cyklost. sešity, od 1951 
Holý D:  Na mužně svěží "ajfr" Jaroslava Markla, in Národopisné aktualit y, 1981/4 
Janda Josef:  Prácheňský zvěvník. Supraphon, Praha, 1983 
Kontríková K.: Cestovní ruch a jeho podpora ve Strakonicích, bak. práce, Vysoká škola polytechnická, Jihlava, 
Kratochvíl M.:  Historie v drážkách - počátky zvukových záznamů etnické hudby 
In antropologie.zcu.cz, AntropoWebzin 2/2010 › Studie 
Kr ček J., Pecka J.: Český zpěvník, Vydavatelství ABM, 2007 
Langerová S.: Jarošov-"hlavní město" blatské kultury. Vlastiv ědný sborník Dačicka, Jindřichohradecka a Třeboňska 
20, 2008  
Laudová H.: Muziky“, lidové tance, zábavy a slavnosti jižních Čech, in: Jihočeská vlastivěda. Národopis, České 
Budějovice, 1987 
Laudová H.:Videoencyklopedie: Lidové tance z Čech, Moravy a Slezska - díl II. Jižní Čechy, Strážnice, ÚLK 1997, 
Doprovodná publikace–popisy tanců ke stejnojmenné videokazetě  
Laudová H.:  Prameny lidových tradic Čech, Souhrn podnětů k dramaturgické a studijní práci folklorních souborů, 
IPOS, Praha, 2000, 2. upravené vydání 
Laudová H.: Za Zorkou Soukupovou, in Národopisné aktuality, 1981/4 
Laudová H.: „Muziky“, lidové tance, zábavy a slavnosti, in Jihočeská vlastivěda, Jihočeské nakladatelství, 1987 
Ludhofer, R., ( kol. Kovařík, Stecher…): Grenzenlos-die Wiederkehr des Dudelsacks- Bez hranic- anev návrat dud, 
Verlag Bibliothek der Provinz, Weitra, 2014 ( pozn. v Čechách nedistribuováno ) 
Letovský J.: Lidová hudba a zvyky Doudlebska, dipl. práce JU, 2006 
Markl J. : Česká dudácká hudba. Partitury Ludvika Kuby, Praha 1962 
Markl J.: Dudy a dudáci. O jihočeských písních a lidové hudbě, Krajské nakladatelství České Budějovice, 1962 
Markl J.: Využití sbírek lidových písní v souborové praxi, ÚKCČ Praha, 1973 
Markl J.: Dudy v české národní tradici. Ústav pro kulturně výchovnou činnost, Praha, 1974 
Markl J. : Nejstarší sbírky Českých lidových písní , Praha: Supraphon, 1987 
Markl J.: Lidové písně a hudba, in Jihočeská vlastivěda. Národopis,  Jihočeské nakladatelství, 1987 
Mašková M.: Mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích v letech 1967-2012, dipl. práce, ZU Plzeň, 2013 
Medová Stanislava: Mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích a jeho reflexe ve výuce hudební 
výchovy, dipl. práce, PF ZU, 1910 
Pecka J.: Lubomír Soukup sedmdesátiletý, in Národopisné aktuality 1985/3 
Pecka J.: Zlatokorunské písně, rkp. 
Pecka J.:  Buklety LP pro soubor Musica Bohemica (Odborné texty tvořily podklad pro využití www.lidovepisně.cz: 
Cestami českých sběratelů lidových písní…) 
Pecka J. : Polky "na šest" v dělnickém repertoáru Českobudějovicka z počátku 20. století. Výběr 35, 1998 
Pecka J. Tanec "Pátá kurie", in ČL, 1960 
Pecka J.: Zlatokorunské písně o vojně, Výběr 35, 1998 
Pecka J.: Ke vzniku dělnické písně v jižních Čechách, Pedagog. fak / Rozpravy Pedagog. fakulty v Čes. Budějovicích, 
Čís. 5, České Budějovice, 1969 
Pecka J.: I nejmenší pramen zpívá, Eva Pecková v nakl. Typ, České Budějovice, 2001 
Pecka J.: K otázce tzv. Zlatokorunského rukopisu, Jihočeský sborník historický, 1994 
Pinkl J.: Strakonický dudák u hudební kapely pluku č. 11. v Písku.  Sepsal Jos.. Fikar, měšťan strakonický, in ČL V.  
Plessingerová A.: Nedožité životní jubileum Z. Soukupové, in ČL 70,1983,4 
Režný J.: Lidové hudební nástroje v Čechách.; rotaprint ÚKVČ, Praha, 1975 
Režný J.: Lidoví zpěváci na Prácheňsku; Sborník lidových písní z Prácheňska,  Praha, 1979  
Režný J.: Jihočeské tance I, II. (Spolu se Z. Soukupovou, H. Laudovou a L. Soukupem.), KKS České Budějovice, 1979 
Režný J.: Škola hry na české dudy. Praha – KKS  České Budějovice, 1981 
Režný J.: Konopická., KKS  České Budějovice 1987. 
Režný J.: Naše prameny. Sborník písní z repertoáru Prácheňského souboru 1949-1989, Strakonice, 1988 
Režný J.: Po stopách dudáků na Chebsku, Cheb, 1992 



 
Režný J.: Partitury dudácké muziky Prácheňského souboru 1949-1999, Strakonice, 1999 
Režný J.: Almanach Prácheňského souboru. Strakonice 1965, 1974, 1979, 1984, 1999 
Režný J. - Veselá I., Mezinárodní dudácké festivaly Strakonice, Město Strakonice, 2002 
Režný J.: Dudy a dudáci. Městské muzeum Volyně, 1978, katalog stejnojmenné výstavyvydaný na počest 5. MDF 
Režný J.: Po stopách dudáků na Prácheňsku, Muzeum středního Pootaví, 2004 
Režný J: Moldánky-čtyřhlasé dudy, in Národopisné aktuality XXVI. č. 3, 1989 
Režný J: Josef Formánek a jeho dudácké záznamy, in Národopisné aktuality/1985/4 
Režný J. Jan Matásek - strakonický dudák: ze života a repertoáru známého českého dudáka : (1903-1983). Vyd. 1. 
Praha: V. Poláková, 1999 
Režný J.: Co dudy mohou, dudáci zmohou-20 kousků pro 3–4 dudy, Strakonice: vl. nákl., 2006. 
Písně a řeči vážné-nevážné-darebné. Kapitoly ze života lidu prácheňského, Muzeum středního Pootaví, 2008 
Režný J.:  Za chlebem do světa-Paměti světáka, Městské muzeum ve Volyni, 2011  
Režný J.: 5000 let s dudami, Aula Praha 2004, 2012- 2. doplněné vydání 
Sak R. : Šedesát let Jindřicha Pecky. In: Jihočes. sborník historický, 65, 1996, 
Sak, Robert: Im memoriam historika Jindřicha Pecky. In: Výběr, 1999 
Soukup, L., Bálek L., Franta J.: Mezinárodní dudácké festivaly Strakonice. Praha: Propagační tvorba 
Soukup L.: Index lidových písní z Čech se zvláštním zaměřením na písně jihočeské 
Soukup L.: Písně z Doudlebska, Krajské kulturní středisko České Budějovice, 1986 
Soukup L.: Úsvit 25-almanach k 25. výročí práce jihočeského souboru písní a tanců Úsvit při PKO v Čes. 
Budějovicích ze zápisů souborových kronik a ze vzpomínek členů souboru, 1979 
Soukup L.: Antologie jihočeské lidové hudby, Supraphon, 1976 
Soukupová Z. Jihočeské tance I., II., KKS  České Budějovice, 1979 
Stehlík L.: Země zamyšlená ( trilogie: 1947, 1957, 1970 ) 
Stecher M.: viz Lughofer 
Štěrbík M.: Mezinárodní dudácký festival ve Strakonicích a jeho význam pro podporu kulturních tradic regionu, 
bakalář. práce, JU České Budějovice, 2014 
Tyllner L.: Karel Weis. 1862-1944; život a dílo, Jihočeské muzeum Čes Budějovice, 1986 
Tyllner L.- Spurný T.: Dudy a dudácká muzika 1909, Praha: EÚ AV ČR, 2001 
Textová a obrazová část kompletu publikace + CD. Transkripce dudácké hry:  Zd. Bláha 
Tyllner L. (ed.) 1995: Tomáš Antonín Kunz – Böhmische Nationalgesänge und Tänze I,  Faximile, II, Texty. Praha: 
Etnologický ústav AV ČR 
Tyllner L: P ředešli dobu Aneb malé vize české folkloristiky, in www.folkoveprazdniny.cz/ 
sbornik2011_02_Tyllner.pdf 
Vadlejchová N.:  Studium vzájemného ovlivňování materiálů na českých dudách, Bak. práce. MU Brno, 2009 
Zíbrt Č: Bibliografický p řehled českých národních písní, Praha, 1895 
Zíbrt Č.:  Jak se kdy v Čechách tancovalo. Praha, 1895 
Zíbrt Č.: Hrály dudy... dějiny starodávné selské muziky české. Praha, 1917 
Zíbrt Č.: Dudák a dudácká muzika na jevišti, in ČL XXVII  
Zíbrt Č.: Dudy staročeské i novější, in ČL XXIV, 1924 
Zíbrt Č.: Staročeští dudáci ve vojenské hudbě a dnešní dudáci u vojska skotského, in ČL XIX 
Zíbrt Č.: Umělec český již nezná dudy, in ČL XXIX. 
Zich O.: Píseň a tanec ‘do kolečka’ na Chodsku  in ČL XV, 1906, XVI, 1907, XVII, 1908, XVIII, 1909, XIX, 1910 
Zvonařová A.: Historie a současnost jarošovské krojové skupiny, in Vlastivědný sborník Dačicka, Jindřichohradecka 
a Třeboňska 20, 2008 
www.gajdy.cz  
 
Dokumentace Jihočeského muzea v Českých Budějovicích a Muzea středního Pootaví Strakonice 
 
 


